

هم‌زمان با آخرین روز هفته دولت صورت گرفت

## افتتاح پروژه‌های تأمین آب شهرهای باخرز و نصر آباد

قدس پروژه‌های تأمین آب شهرهای باخرز و نصر آباد هم‌زمان با هفته دولت طی مراسمی با حضور مدیرعامل آفای استان خراسان رضوی و مسئولان محلی افتتاح شد. مدیر پروژه شهر باخرز در این مراسم گفت: این طرح آبرسانی...



بازاری هنرمندان مازندرانی

## سکانس پایانی «آسمان هشتم» به مشهد رسید

ساری تله فیلم «آسمان هشتم» با بازی هنرمندان مازندرانی در مشهد پایان یافت. کارگردان تله فیلم «آسمان هشتم» در گفت‌وگو با خبرنگار قدس گفت: این تله فیلم روایت داستانی جوانی به نام طاهر است که در گذر از ...



## تشنگی مردم خوزستان در کنار سدهای بزرگ

# آبرسانی به ۶۰۰ روستای پرآب‌ترین استان کشور با تانکر!

نماینده مردم این شهرستان در مجلس خبرداد

## پیشنهاد بودجه ۲۵۰ میلیارد ریالی برای طرح‌های روستایی سرخس

سرخس نماینده مردم سرخس در مجلس شورای اسلامی از ابلاغ ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اجرای هشت پروژه در سطح این شهرستان در سال جاری و همچنین پیشنهاد ۲۵ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های روستایی در سال آینده خبرداد.

## بانوان در حلقه‌های معرفتی مهدویت در حرم حضرت معصومه شرکت می‌کنند

صفحه ۲



عکس: آرشیو قدس

## ۳۰۰ فروشگاه عرضه لوازم التحریر در مشهد غیر مجاز است نوشت افزار با عکس خارجی جمع آوری می‌شود

مشهد جعبه‌های مدار رنگی، جامدادی، لیوان و قلمچه، آب، انواع تراش و پاک‌کن‌های جور و اجور، دفترهای ۴۰ برگ، ۶۰ برگ و ۱۰۰ برگ ساده و فانتزی و با طرح‌های مختلف و شاد در کنار انواع مداد سیاه و قرمز با شکل‌ها و اندازه‌های مختلف، در ویرترین فروشگاه خودنمایی می‌کنند و تا چند روز دیگر در این مغازه‌ها به اصطلاح جای سوزن انداختن پیدا نخواهد شد و هر دانش آموزی سعی می‌کند از بهترین ترندها برای متقاعد کردن پدر و مادر برای خرید بهترین و شیک‌ترین نوشت افزار ...

صفحه ۲

قدس گزارش می‌دهد

## خوابگاه‌های دانشجویی شیراز نیازمند چشم‌های بیدار!



شیراز - سارا سلیمانی مهر نبود خوابگاه‌های استاندارد در شیراز همراه با نظارت نهادهای ذی ربط مشکل عمده دانشجویان است و از طرفی خانواده دانشجویان به دنبال مکانی امن برای فرزندانشان هستند تا از معضلات اخلاقی و فسادهای اجتماعی به دور باشند و عزیزانشان بتوانند با آرامش واقعی استراحت کنند و به امور درس و کارهای عملی - آموزشی بپردازند. بنابراین کمبود این گونه خوابگاه‌ها و یسا کم بودن آن‌ها سبب می‌شود که افرادی فرصت طلب دست به کار شده و ساختمان‌هایی را که در خور شأن دانشجویان نیست به خوابگاه اختصاص دهند.

### ۲۰۰ برابر خوابگاه‌ها

مدتی است که در شهر شیراز شاهد رشد چارچ گونه خوابگاه‌های دانشجویی هستیم. این مطلب زمانی اهمیت جدی تری پیدا می‌کند که اغلب برای اسکان دختران پیش بینی شده و در مواردی نیز مشاهده می‌شود که خوابگاه‌ها برای اسکان دانشجویان و کارمندان خدمات ارائه می‌کنند. همچنین فضای کوچک اتاق‌ها، محدود بودن سرویس‌های بهداشتی و خرابی آن‌ها فرسوده بودن امکانات اتاق‌ها، محدود بودن امکانات آشپزخانه‌ها، نبود آب سرد کن، کمبود میز و نیمکت در سالن مطالعات و نبود امکانات ورزشی بعضی از کمبودهای خوابگاه‌های شیراز است.

گفته می‌شود شمار خوابگاه‌های خودگردان شهر شیراز دو برابر شده و از ۷۰ به بیش از ۱۴۰ خوابگاه افزایش پیدا کرده است که این میزان رشد بی رویه و اضافه شدن ۷۰ خوابگاه در طول یک سال قابل تأمل است و اگر بدون نیاز سنجی و کمبود صورت گرفته باشد، مشکلات فراوانی در پی خواهد داشت. در پی افزایش بی رویه خوابگاه‌های شیراز، عمده تخته‌های این خوابگاه‌ها خالی مانده است و به همین دلیل بعضی خوابگاه‌ها دارای برای جبران ضرر، دست به کارهایی می‌زنند که سودشان تأمین شود.

بی توجهی به این امر و ضابطه منسند نکردن خوابگاه‌های خصوصی و برخورد نکردن با کسانی

جمله نازسایبی‌ها و مشکلات موجود است. وی با این وجود، به اجرای طرحی برای به حداقل رساندن مشکلات خوابگاه‌های دانشجویی اشاره کرده و گفته بود: «۳۶ خوابگاه دخترانه دولتی و ۱۴۰ خوابگاه خودگردان در شهر شیراز داریم که اغلب دخترانه هستند، ما همه خوابگاه‌های دولتی و ۲۶ خوابگاه خودگردان دخترانه را زیر مجموعه طرح عترت قرار دادیم.»

### ضرورت انجام کارهای فرهنگی

مسئول بسیج دانشجویی فارس در مورد نحوه اجرای طرح «طلیعه مهر» افزوده بود: آسیب‌ها و تهدیدات هر خوابگاه را به صورت جداگانه بررسی کردیم. برنامه ریزی منظمی برای فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی صورت گرفت و اعضای خوابگاه‌ها در این طرح مسئولیت دارند، در طرح مهر سالمندگی، آموزش دیده و به کار گرفته شد. به گفته وی در این طرح در شبکه مهر دانشجویان آسیب پذیر شناسایی می‌شوند و پس از آن با فضا سازی فرهنگی از جمله کلاس‌های مشاوره، اعزام مشاور و مبلغ، ظرفیت‌های ورزشی و دیگر طرح‌ها سعی می‌شود، دانشجویان در مسیر صحیح قرار گیرند. ابراهیم رحیمی، یک مسئول در فرمانداری شیراز هم درباره ضابطه‌مند کردن خوابگاه‌های دخترانه شیراز خاطرنشان کرده بود: طرح طلیعه مهر تصویب و به ادارات، نهادها و دستگاه‌های زیر مجموعه ابلاغ شده است و در این زمینه حتما سازمان‌های خدمات رسان را ملزم می‌کنیم که قانون را رعایت کنند.

وی تأکید کرده بود: آموزش خوابگاه داران در اولویت ویژه‌ای قرار دارد.

به نظر می‌رسد نظارت کم‌رنگ مسئولان و سودجویی برخی خوابگاه داران سبب شده است. نیازمندان به خوابگاه‌های تمیز و بهداشتی و امنیت در حسرت آن بمانند. امید است با کمک افراد نیکوکار و پیگیری مسئولان به خوابگاه‌های سازمان‌های خصوصی بخش‌های کشاورزی و واگذاری تصدی گری‌های دولتی نیز به بخش خصوصی از دیگر برنامه‌های مهم وزارتخانه است.

در حالی که دانشجویان و آینده سازان این دیار باید در شرایطی در خور شأن جوان ایرانی زندگی کنند.

## ۷۰٪ به بیش از ۱۴۰ خوابگاه رسیده است بی رویه و اضافه شدن ۷۰ خوابگاه در طول یک سال قابل تأمل است

تقویت کرده است و یکی از این نقاط، خوابگاه‌های دانشجویی و مخصوصاً خوابگاه‌های دخترانه است. به گفته قزل سفلی، در حوزه مدیریتی این خوابگاه‌ها ورود و خروج دانشجویان با کنترل دقیقی صورت نمی‌پذیرد. حضور نداشتن نیروی حفاظت فیزیکی، اداره شدن خوابگاه‌های دخترانه و پسرانه در کنار هم، ناهنجاری‌های اخلاقی و رفتاری، وجود مواد مخدر در خوابگاه‌ها، نامناسب بودن فضای کمی و کیفی خوابگاه‌ها، کمبود امکانات رفاهی، حفاظت و امنیت نامناسب و ... از

عوامل کیفی است که می‌تواند، فضای خوابگاه‌ها را مثل خانواده گرم و ایمن سازد. از سوی دیگر وضعیت نامناسب رفاهی خوابگاه‌ها موجب ناراضی دانشجویان را فراهم کرده است. عموم خوابگاه‌های شهر شیراز فقط تخت دارند و از خدمات دیگر تهی هستند و هیچ خدمتی در زمینه فرهنگی، ورزشی و رفاهی توسط مسئولان خوابگاه‌ها ارائه نمی‌شود. گویا مسئولان امر فراموش کرده‌اند که سکان ۸۰۰۰ تخت خوابگاه‌های شیراز، جزو همین مردم هستند.

## بوم گردی

اتراق در سرزمین‌های کهن



رقیه توسلی کوچای مرزن آباد، گل کوه کتلم، سورت مالخولاست، التیبه بهشهر و ماه تی تی رامسر را پیشنهاد می‌دهم... برای یک گردش متفاوت و پویا... از این منظر که خاطره هتل خوابی و سوئیت نشینی و سفر مدرن را کاملاً می‌شوید و با خودش می‌برد.

پس اگر خواستید دست کودک درونتان را بگیرید و بپرید تفریحی تازه تان هوائی بخورد و مسافرت تان رنگ و بویی سنتی داشته باشد، بومگردی را از دست ندهید.

گشت و گذاری که به تمام معنا، شوق کشف اسرار و ماجراجویی تان را برانگیخته خواهد ساخت. همه حواس پنجگانه تان را.

صنعت و فعالیت نوپا که هم دست مسافر را می‌گیرد، هم دست جوامع محلی را. سفری مقرون به صرفه و به واقعیت نزدیک‌تر برای گردشگر که بومیان را هم توانمندتر می‌سازد.

در پدیده جدید بومسرا که - روستانشینان و جنگل نشینان - میزبان طبیعتگردان می‌شوند، مزیت بسیار نهفته است. یکی‌اش مثلاً اینکه به دلیل ایجاد زنجیره شغلی، مهاجرت، رنگ می‌بازد و فراموش می‌شود. دیگر اینکه چون تولید شغل، خودکفایی در پی داشته، اقتصاد وابسته به چوب کاهش می‌یابد و جنگل و منابع طبیعی هم پشت بندش حفظ می‌شود.

گردشگرهای این تورها، همه فصل می‌آیند و رودخانه نوردی می‌کنند، از غذاهای محلی می‌چشند، در اقامتگاه‌های قدیمی اتراق کرده و تاریخ را سیر می‌کنند. زندگی گذشتگان را در جنگل و کوهستان و جلگه ورق می‌زنند، آیین و سنت آنانی را که همزاد طبیعت بودند.

صوت حیوانات اهلی و جنگلی، پرواز پرندها، صدای آبشار و عطر جنگل تابستانی. پس لامسه، چشایی، بینایی، بویایی و شنوایی در بومگردی از اهم واجبات است. آنجا که همقدم با آدم‌هایی می‌شوید، همجنس خودتان که دلشان تماشای جنگل‌های هیرکانی می‌خواهد و حضور راه بلدی که در این تور پرجاذبه، خاطرهایشان را غنی تر سازد.

پس اگر به دنبال هیجان تازه‌ای هستید و انرژی بالاتری از مکان و مقصدتان می‌خواهید، با دل قرص، خانه‌هایی با جغرافیای مهربان‌تر و خونگرم‌تر را انتخاب کنید.

خانه‌هایی که اصلاً طعم ویلا و اتاق‌های هتل و مسافرخانه‌ها ندهند.

## خبر

نماینده مردم این شهرستان در مجلس خبرداد

## پیشنهاد بودجه ۲۵۰ میلیارد ریالی برای طرح‌های روستایی سرخس

قدس نماینده مردم سرخس در مجلس شورای اسلامی از ابلاغ ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اجرای هشت پروژه در سطح این شهرستان در سال جاری و همچنین پیشنهاد ۲۵ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های روستایی در سال آینده خبرداد.

سید احسان قاضی‌زاده هاشمی در خصوص اجرای طرح‌های پایین دستی و بالادستی حوزه نفت و گاز گفت: در سال ۹۵ اعتباری بیش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای اجرای هشت طرح روستایی از محل بودجه همیاری وزارت نفت دریافت شد که قرار است این طرح‌ها در راستای مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت اجرا شود. قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: همچنین یک پیشنهاد ۲۵ میلیارد تومانی برای سال آینده صورت گرفته که امیدواریم، موافقت‌های اجرایی با این طرح‌ها انجام شود و بزودی شاهد اجرای آن باشیم.

عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی در زمینه طرح‌های پایین دستی وزارت نفت بیان داشت: چندین طرح در دست تهیه است که باید مجوزهای لازم دریافت و این پیشنهادها پیاده سازی شود. این نماینده مجلس در خصوص جاده ترازینی مشهد به سرخس و بالعکس خاطرنشان کرد: این پروژه در چندین قطعه تعریف شده و بعد از ۹ سال تعطیلی، هم اکنون دوامه است که پیمانکار مربوطه شروع به کار کرده که زمان تکمیل آن سه سال تعیین شده است.

وی تأکید کرد: اما مسیر مهم این جاده ترازینی قطعه چهار الف است که باید طی یک برنامه سه ساله به بهره‌برداری برسد.

نماینده مردم سرخس در مجلس یادآور شد: در آینده نزدیک با حضور مقامات عالی جمهوری اسلامی و کشور ترکمنستان شاهد افتتاح پل دوم مرزی ترکمنستان و پایانه مرزی شهرستان، خط انتقال آب سرخس، جاده ترازینی مشهد به سرخس و همچنین افتتاح کارخانه کاشی در سرخس خواهیم بود.

## مدیرکل امور اجرایی زکات کشور عنوان کرد

## جمع آوری ۲۶۷ میلیارد تومان زکات در سال گذشته

میهن: مدیرکل امور اجرایی زکات کشور گفت: سال گذشته ۲۶۷ میلیارد تومان زکات در سطح کشور جمع آوری شد، اما بر اساس ارزیابی‌ها این مبلغ کمتر از ۱۰ درصد ظرفیت موجود است.

نجفعلی انتظاری در دیدار با آیت‌الله سیدمحمد سعیدی تولیت آستان مقدس کریمه اهل بیت(س)، اظهار کرد: امیدواریم، امسال بتوانیم، شاهد برنامه‌های متفاوت‌تری در راستای دریافت زکات باشیم. آیت‌الله سیدمحمد سعیدی نیز خاطرنشان کرد: افراد زکات می‌دهند تا تقوای خود را افزایش دهند. زکات نیز همانند نماز برای انسان یک خودآزمایی است زیرا اگر انسان به نماز، زکات و قربانی کردن اهتمام داشته باشد، باید تأثیرگذاری این اعمال را در زندگی خود احساس کند.

## خبر

معاون توسعه مدیریت وزارت جهاد کشاورزی:

## امنیت غذایی از مزرعه تا سفره عملیاتی می‌شود

ساری - خبرنگار قدس: معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی حفظ اراضی کشاورزی را مهم‌ترین مسئله در افزایش امنیت غذایی دانست.

محمدعلی جوادی در جلسه شورای هماهنگی کشاورزی

مازندران در فرح آباد ساری با اشاره به اینکه دولت یازدهم، ضریب امنیت غذایی را به ۷۹ درصد رساند، تأکید کرد: باید زنجیره امنیت غذایی را از مزرعه تا سفره عملیاتی کنیم و امیدواریم، ضریب امنیت غذایی در دولت دوازدهم رشد بیشتری داشته باشد.

وی حفظ جمعیت روستایی را مهم‌ترین بخش کشاورزی و تصیف و بیان کرد: دولت برای جلوگیری از مهاجرت روستاییان، برنامه‌های ویژه‌ای دارد و امیدوار است با رونق

کشاورزی دیگر شاهد مهاجرت از روستاها نباشیم. وی اضافه کرد: امروزه یکی از معیارهای قدرتمندی کشورها امنیت غذایی است.

جوادی همچنین از افزایش اختیارات رؤسای سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های کشور خبر داد و گفت: تقویت سازمان‌های خصوصی بخش‌های کشاورزی و واگذاری تصدی گری‌های دولتی نیز به بخش خصوصی از دیگر برنامه‌های مهم وزارتخانه است.



تشنگی مردم خوزستان در کنار سدهای بزرگ

## آبرسانی به ۶۰۰ روستای پرآب‌ترین استان کشور با تانکر!



**مهر-اهواز:** در خوزستان، استانی که بیشترین رودها را دارد، همچنان ۶۰۰ روستا با تانکر آبرسانی می‌شوند و شمار زیادی از روستاها نیز دچار کم‌آبی شدید هستند. آب خوزستان، به بهانه داشتن بیشترین رودها، طی مراحلی به بخش‌های دیگر کشور منتقل شد. با افزایش سدها، کم‌آبی و بی‌آبی دامگیر روستاهای زیادی شد. مرگ چهار میلیون نخل و نابودی بخش چشمگیری از مزارع استان از تبعات انتقال آب بوده است. ۶۵ درصد تأمین آب شرب خوزستان از آب‌های سطحی و ۳۵ درصد از آب‌های زیرزمینی است. ۲۸۲ حلقه چاه و ۶۰ چشمه نیز در کل استان وجود دارد. اخیراً طی بررسی‌های انجام شده توسط آب و فاضلاب روستایی، خشک شدن چاه‌هایی در شمالی‌ترین نقطه استان مثل ایذه و باغملک تأیید شد. این شهرستان‌ها بهترین سرفره‌های زیرزمینی را داشته‌اند که چاه‌هایی از آن‌ها خشک شده است.

### چاه‌های خشک شده از شمال تا جنوب

پیش از این درویشعلی کریمی، مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی خوزستان در این باره گفته بود: در کنار ارون‌کنار نیز پنج روستا همچنان آب شربشان با تانکر تأمین می‌شود. در مجموع ۶۰۰ روستا با تانکر آبرسانی می‌شوند. این روستاها دچار خشک شدن چاه و تخریب قنات و شکستگی خط شده‌اند. کریمی توضیح داد: چاه زدن، امر ساده‌ای نیست و گاهی برای یک چاه ۲۵۰ متر ترا حفر می‌کنند، اما به آب نمی‌رسند. در شهرستان‌های ایذه و باغملک آب شرب بیشتر روستاها از طریق سرفره‌های آب زیرزمینی تأمین می‌شود و بسا توجه به فصل تابستان، برداشت‌های بی‌رویه آب از سرفره‌های آب زیرزمینی به‌منظور کشاورزی، سبب افت فشار چاه‌های آب شده است. همچنین رعایت نکردن الگوی مصرف آب شرب توسط برخی مشترکان مشکلاتی را برای برخی روستاهای شهرستان به وجود آورده و دچار مشکل کم‌آبی شده‌اند، ولی تاکنون هیچ‌گونه گزارش‌ی مبنی بر قطع کامل آب شرب روستاها آن‌هم به مدت ۴۵ روز به مجموعه امور آب و فاضلاب روستایی در شهرستان‌های ایذه و باغملک و ستاد استان گزارش نشده است.

### دشتی - خبرنگار قدس: مدیرجهد کشاورزی دشتی گفت:

پیش‌بینی می‌شود، امسال از ۴۰۰ هکتار باغ، ۴۵۰۰ تن لیمو ترش در این شهرستان برداشت شود. شیرعلی بهادری با اشاره به اینکه منطقه دشتی از قابلیت‌های مهمی در بخش کشاورزی برخوردار است، اظهار داشت: این شهرستان یکی از قطب‌های لیموترش در سطح استان به شمار می‌رود و عمده باغ‌های لیمو ترش شهرستان دشتی در دشت پلنگ، دهستان طسوج و لاور شرقی است. وی با تأکید بر اینکه لیموی این شهرستان قابلیت صادرات دارد، اظهار داشت: با توجه به اینکه این محصول از بازار داخلی خوبی برخوردار است، کمتر به کشورهای همجوار صادر می‌شود.

### ۳۳۰۰ کلاس درس در یزد باید بازسازی و مقاوم سازی شود



### ایستا - یزد: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

استان یزد با اشاره به ضرورت تأمین زیرساخت‌های لازم برای توسعه آموزشی استان، گفت: ۳۳۰۰ کلاس درس در استان یزد به بازسازی و مقاوم‌سازی نیاز دارند. عارفی در جریان دیدار با «کمال دهقانی فیروزآبادی» نماینده مردم نفت و میبد، با اشاره به اینکه همه استان‌های کشور با مشکل مدارس فرسوده روبه‌رو هستند، گفت: خوشبختانه در استان یزد اقدام‌های خوبی برای بازسازی و استانداردسازی مدارس انجام شده است.

وی افزود: با وجود همه اقدام‌های صورت گرفته، هنوز ۳۵ درصد از کل مدارس استان یزد که معادل ۳۳۰۰ کلاس درس می‌شود، غیراستاندارد است و نیاز به بازسازی و مقاوم‌سازی دارد. او از کمبود ۲۶۰ مدرسه در استان یزد خبر داد و گفت: بیشترین میزان مدارس فرسوده و غیرایمن استان یزد در بافت قدیمی یزد قرار دارند.

عارفی تصریح کرد: برای بازسازی و مقاوم‌سازی این مدارس نیاز به ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار است که بخشی از این اعتبار از بخش اعتبارات دولتی و بخش قابل توجهی از اعتبارات توسط خیرین تأمین می‌شود.

### افتتاح طرح‌های سه هزار میلیاردی در هفته دولت در فارس

**شیراز - خبرنگار قدس:** مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: همزمان با هفته دولت حدود ۳۰۰۰ میلیارد ریال طرح در حوزه راه و شهرسازی فارس به بهره‌برداری رسید. فیروز تگوار افزود: این پروژه‌ها شامل ۶۰ کیلومتر بزرگراه، ۵۸ کیلومتر راه روستایی، پروژه‌های روکش آسفالت روستایی به طول ۵۹ کیلومتر و ۴۰۸۷ واحد مسکن مهر است. وی گفت: بخش قابل توجهی از راه‌های فارس به مرمت و آسفالت نیاز دارد.

### افتتاح دو پایگاه اورژانس در ورامین

**ورامین - خبرنگار قدس:** فرماندار ورامین گفت: شهرستان ورامین به دلیل مجاورت با جاده کم - گرمسار و وسعت بالای منطقه، نیاز مبرمی به افزایش شمار پایگاه‌های اورژانس دارد تا در مواقع ضروری، لحظات حیاتی برای نجات بیماران و مصدومین احتمالی از دست نرود.

یوسفی اظهار کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی مسئولان شهرستان و شبکه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دو پایگاه امداد جاده‌ای با اعتباری افزون بر ۷ میلیارد ریال ساخته شد و با تجهیز و تأمین نیروی انسانی کار خود را آغاز کرد. وی گفت: پایگاه اورژانس ۱۱۵ شهیدی ورامین با هزینه یک میلیارد ریال ساخته شد و یک دستگاه آمبولانس دیزلی مجهز با اعتبار یک میلیارد ریال خریداری و در محل پایگاه مستقر شد.

فرماندار ورامین افزود: با توجه به مجاورت ورامین به محور قم - گرمسار و با توجه به ضرورت رسیدگی به مصدومین احتمالی این جاده و روستاهای اطراف، پایگاه امدادی شهید کریمی در روستای آبیبارک مورد بهره‌برداری قرار گرفت. وی هزینه ساخت این پایگاه را یک میلیارد ریال و هزینه تجهیز آن را ۴ میلیارد ریال اعلام کرد.

### تخصیص ۳/۵ میلیارد دلار برای اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان

**تسنیم - اندیشک:** معاون اجرایی مؤسسه جهاد نصر کشور گفت: ۳/۵ میلیارد دلار برای فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری مقام معظم رهبری در نظر گرفته شده است که از محل فاینانس خارجی و صندوق توسعه ملی تأمین می‌شوند. حسن علاقه‌بند در حاشیه نمایشگاه دولت و در نشست خبری درباره آخرین وضعیت طرح ۵۵۰ هزار هکتاری مقام معظم رهبری، اظهار داشت: با توجه به حمایت‌ها و نگاه ویژه مقام معظم رهبری به طرح ۵۵۰ هزار هکتاری ۳/۵ میلیون دلار برای اجرای این طرح تخصیص داده شد.

وی با اشاره به اعتبار تخصیص داده شده برای اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری افزود: با این اعتبار شرایط، متحول شده و در حال حاضر ۸۴ درصد پیشرفت اجرای طرح را در ۳۱۲ هزار هکتار فاز اول داریم. او با اشاره به اینکه شبکه‌های آبیاری ۲۶۰ هزار هکتار از اراضی انجام شده، گفت: طول شبکه‌های آبیاری ۱۴ هزار کیلومتر است و ۱۷۳ هزار هکتار زهکش زمینی به طول ۲۷ هزار کیلومتر انجام شده است.

علاقه‌بند با بیان اینکه ۲۰۰ دستگاه تسطیح اراضی در کشور وجود دارد، بیان کرد: بستر کشت حدود ۶۰ هزار هکتار چغندر آماده شده و امیدواریم با ساخت کارخانه‌های مورد نیاز توسط سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی شاهد افزایش تولید باشیم.

### جاده نظامی قائمشهر تعریض می‌شود



### قائم شهر - خبرنگار قدس: همزمان با گرامیادداشت

هفته دولت و با حضور مدیران استانی و شهرستانی، عملیات اجرایی تعریض ۱/۵ کیلومتر از محور جاده نظامی قائم شهر با اعتباری افزون بر ۱۰ میلیارد ریال آغاز شد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران در این مراسم گفت: در هفته دولت، ۲۵ پروژه عمرانی در قالب اینم سازی محواری تحت پوشش با اعتباری افزون بر ۳۴۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد. احمد آفرین محمدزاده افزود: از این میان، ۶ پروژه عمرانی با اعتبار حدود ۴۰ میلیارد ریال در قائم شهر افتتاح خواهد شد. وی به محور پر تردد جاده نظامی اشاره و خاطرنشان کرد: با توجه به حجم بالای تردد و قرار گرفتن مراکز آموزشی و وجود مواهب طبیعی در این محور، شایسته بود تا عملیات تعریض و چهار خله شدن آن در دستور کار قرار گیرد.

### قابلیت اجرای آبیاری نوین

### در ۲۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی اسداباد



### اسداباد - خبرنگار قدس: مدیر جهاد کشاورزی اسداباد

از قابلیت اجرای آبیاری نوین در ۲۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد. سقراط بیرنگ بیان کرد: تا کنون در این راستا ۴۱ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی منطقه مجهز به سامانه نوین آبیاری شده است. وی با اشاره به اینکه بقیه اراضی کشاورزی با تخصیص اعتبارات به این امر مهم تجهیز خواهد شد، افزود: از ابتدای امسال تاکنون با اجرای ۵۰ درصد از میزان تعهدات سال ۹۶ در زمینه آبیاری نوین و پرداخت بیش از ۳ میلیارد تومان پاره و کمک بلاعوض از طرف دولت به متقاضیان طرح‌های آبیاری تحت فشار، ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهرستان مجهز به سامانه آبیاری نوین شده است. وی تصریح کرد: سامانه آبیاری تحت فشار، بهره‌وری تولید را در واحد سطح افزایش داده و موجب استفاده بهینه از منابع آبی و کمک به کشاورزی پایدار خواهد بود.

### بهره‌برداری از ۳۳ پروژه دریایی

### وبندری هرمزگان

**ایستا - بندرعباس:** به‌منظور توسعه بندر هرمزگان و افزایش سهم ایران از بازار منطقه خلیج فارس، در هفته دولت امسال ۳۳ پروژه سرمایه‌گذاری فنی، عمرانی، دریایی و بندری با مبلغ ۱۸۳۰ میلیارد ریال بهره‌برداری شد. مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان گفت: این پروژه‌ها باهدف توسعه نرم‌افزاری و سخت‌افزاری بندر و افزایش کیفیت خدمات حوزه حمل‌ونقل دریایی در مهم‌ترین استان ساحلی کشور اجرایی شده که ساخت یک آب‌شیرین‌کن با ظرفیت تولید روزانه ۴۰۰۰ مترمکعب و با رقیم افزون بر ۱۲۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری بخش خصوصی از جمله طرح‌ها بوده است. عقیقی پور افزود: ساخت یک مجتمع بزرگ آب شیرین‌کن به ظرفیت ۱۰۰ هزار مترمکعب نیز توسط سرمایه‌گذار دیگر در حال ساخت است که فاز نخست آن با ظرفیت تولید ۲۰ هزار مترمکعب تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری می‌شود.

### با معاون وزیر نیرو بر لزوم تسریع در رفع مشکلات آب شرب روستایی تأکید کرد.

سید راضی نوری در این دیدار که در دفتر معاون وزیر نیرو انجام شد با اشاره به قطعی مکرر آب شرب روستایی در این شهرستان خواستار تسریع در رفع مشکلات این حوزه شد.

نوری به اهمیت ارائه راهکار مناسب و اختصاص اعتبارات لازم برای رفع ریشه‌ای این مشکلات پرداخت و گفت: مردم شوش از این مشکلات زیرساختی به ستوه آمده‌اند. شهرستان شوش با ۲۱۹ روستا و پنج شهر همواره در بخش روستایی با مشکل قطعی آب دست به گریبان بوده است.

با این حال بازسازی خطوط انتقال آبرسانی که به دلیل پراکندگی روستاها در این شهرستان به اعتبارات و زمان قابل توجهی نیازمند است، مورد پیگیری مستمر قرار گرفته است.

شبکه فرسوده انتقال آب شرب در این شهرستان طی سال‌های اخیر بارها دچار شکستگی شده است؛ این شکستگی بر کیفیت و فشار آب تأثیر گذاشته و مورد گلابه اهالی شوش بویژه در بخش شاوور شده است.

از ابتدای فصل گرما شاهد ناراحتی مردم از وضعیت آب و برق در روستاهای شوش بودیم. قطع برق و افت فشار آب تا کنون نیز ادامه دارد. دولت نیز با هدف کاهش مشکلات آب و برق روستاهای بخش شاوور و پایداری شبکه آبرسانی، ۲۳ میلیارد ریال اختصاص داد. با اجرای این طرح، مشکل بیش از ۶۵۰۰ نفر در شاوور حل می‌شود.

شروع فاز دوم تأسیسات آبرسانی «میان آب» نیز همچنان مشخص نیست، اما مسئولان راهاندازی این تأسیسات در آینده نزدیک خبر می‌دهند. با راه‌اندازی تأسیسات آبرسانی، آب شرب روستاهای میان آب، سیدرحیمه، علی ضغیر، سیدباقر، غزی، سیدخلف و سید خشان بهبودی می‌یابد.

### رعایت نکردن الگوی مصرف آب شرب توسط برخی مشترکان مشکلاتی را برای برخی مردم روستاهای استان به وجود آورده و دچار مشکل کم‌آبی شده‌اند

کریمی افزود: حتی در جنوب استان به دلیل خشک شدن رودها، کشاورزان شادگانی از آب شرب برای آبرسانی به نخیلات استفاده می‌کنند. مشکلات یکی پس از دیگری به هم گره خورد. همان‌طور که گفتم چاه زدن اصلاً ساده نیست و برای نمونه در پارنگرد ایذه بیش از ۱۸۰ متر حفر کردیم و به گوگرد رسیدیم و نمی‌شود، گوگرد به خورد مردم می‌شود چاه زده، اما نمی‌گویند که به آب شرب مناسب می‌رسیم یا نه.

وی همچنین با بیان اینکه وضعیت تخصیص اعتبار از سال ۹۲ رو به افول بود، گفت: سال ۹۴ به گفته رئیس‌جمهور، بدترین سال برای اعتبارات را داشتیم. برنامه‌هایی برای رسیدگی به این وضعیت داریم، اما اعتبارات کافی نیست. پارسال ۱۴ مجتمع آبرسانی را شروع کردیم که امسال به ۲۷ مجتمع افزایش پیدا کرد و قرار است در آینده نزدیک به ۱۵۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به این امر اختصاص یابد.

### هر چاهی که به آب نمی‌رسد!

مدتی پیش مسئله مسمومیت روستاهای باغملک از آب شرب مطرح شد که مسئولان آب و فاضلاب روستایی این ادعا را رد و تکذیب کردند.

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی در این خصوص توضیح داد: مسمومیت مربوط به آب آشامیدنی نبود و روستاهای بالادست چنین مشکلی نداشتند. مسئولان شبکه بهداشت باغملک نیز این موضوع را تأیید کردند. از بین ۱۲ روستا تنها چهار روستای پایین‌دست دچار این مشکل شدند که حدس من بر این است که به دلیل مجاورت با کاشت هندوانه، احتمالاً سمومی وارد آب شده است.

وی در خصوص آبرسانی با تانکر که پایدار نیست، توضیح داد: در نظر داشتیم در برنامه‌ای پنج‌ساله، آبرسانی با تانکر را حذف کنیم، اما به‌صورت غیرمنتظره با خشک شدن بسیاری از چاه‌ها حتی در بهنجان روبه‌رو شدیم. ابتدا ۱۳ روستا را از چرخه آبرسانی با تانکر خارج کردیم که تا خشک شدن چاه‌ها در روستاهای دیگر روبه‌رو شدیم.

### تشنه میان آب‌ها

کم‌آبی و بی‌برقی محدود به ایذه و باغملک نمی‌شود. روستاییان در بخش‌های گوناگون استان درگیر چنین معضلاتی هستند. نماینده مردم شوش در مجلس در دیدار

### با بازی هنرمندان مازندرانی

## سکانس پایانی «آسمان هشتم» به مشهد رسید

**ساری - خبرنگار قدس:** تله فیلم «آسمان هشتم» با بازی هنرمندان مازندرانی در مشهد پایان یافت. کارگردان تله فیلم «آسمان هشتم» در گفت‌وگو با خبرنگار قدس گفت: این تله فیلم روایت داستان جوانی به نام طاهر است که در گذر از یک عشق زمینی به یک عشق آسمانی می‌رسد و تحولات معنوی در او ایجاد می‌شود. علی رضا صبوری با اشاره به اینکه «آسمان هشتم» داستان ارادت مردم مازندران به آقا علی بن موسی الرضاع است، افزود: در مسیر کار، تولید سخت و دشواری داشتیم. پرآکندگی لوکیشن‌ها در استان مازندران و تصویربرداری ۲۰ درصد کار در مشهد مقدس با توجه به هزینه‌های شخصی، دشوار بود.

وی با اشاره به اینکه با همه مشکلات از کیفیت فیلم راضی هستیم و مطمئنم به دل مخاطبان نیز خواهد نشست، لحظه چنین وضعیتی داشته‌باشد. وی اظهار کرد: تصفیه‌خانه شرق اهواز در حال حاضر ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی با بیان اینکه مشکل فاضلاب اساسی‌ترین مشکل مردم اهواز است، اظهار کرد: در بخش آب نیز حدود ۱۰۰ میلیارد تومان از سه درصد صادرات نفت و گاز پیش‌بینی شده است که اگر محقق شود در بحث اصلاحات شبکه آب استفاده خواهد شد. کریمی اظهار کرد: ۴۰ درصد کل پساب‌های استان در پنج نقطه وارد رودخانه کارون می‌شود که برای مهار این مسئله تا پایان سال برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده است.



### خبر

### مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهواز:

## ۴۰ درصد از پساب‌های خوزستان در کارون تخلیه می‌شود



**ایستا- اهواز:** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهواز با بیان اینکه می‌بایست ۱۲ سال قبل به وضعیت اهواز رسیدگی می‌کردند، دولت برای حل مشکلات آب و فاضلاب اهواز برنامه‌های خوبی داشته و ۸۶۰ میلیارد تومان در این بخش مصوب کرده‌تسا بتفاوت فاضلاب کل شهر اهواز را به تصفیه‌خانه‌های شرق و غرب اهواز منتقل کرد. فردوس کریمی اظهار کرد: وضعیت شهر اهواز با توجه به جمعیتی که دارد به نسبت شرایطی که باید داشته باشد، مناسب نیست. اگر اهواز را به عنوان یک بیمار قلمداد کنیم، باید گفت که خیلی دیر به دیر این بیمار رسیدند و نباید در این

حلقه چنین وضعیتی داشته‌باشد. وی اظهار کرد: تصفیه‌خانه شرق اهواز در حال حاضر ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی با بیان اینکه مشکل فاضلاب اساسی‌ترین مشکل مردم اهواز است، اظهار کرد: در بخش آب نیز حدود ۱۰۰ میلیارد تومان از سه درصد صادرات نفت و گاز پیش‌بینی شده است که اگر محقق شود در بحث اصلاحات شبکه آب استفاده خواهد شد. کریمی اظهار کرد: ۴۰ درصد کل پساب‌های استان در پنج نقطه وارد رودخانه کارون می‌شود که برای مهار این مسئله تا پایان سال برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده است.



۳۰۰ فروشگاه عرضه لوازم التحریر در مشهد غیر مجاز است

## نوشت افزار با عکس خارجی جمع آوری می شود



عکس: بهروز

**مشهد - فاطمه معتمدی** ♦ جبهه‌های مداد رنگی، جامدادی، لیوان و قمقمه آب، انواع تراش و پاک‌کن‌های جور واجبور، دفترهای ۴۰ برگ، ۶۰ برگ و ۱۰۰ برگ ساده و فانتزی و با طرح‌های مختلف و شاد در کنار انواع مداد سیاه و قرمز با شکل‌ها و اندازه‌های مختلف در ویتترین فروشگاه خودنمایی می‌کنند و تا چند روز دیگر در این مغازه‌ها به اصطلاح جای سوزن انداختن پیدا نخواهد شد و هر دانش آموزی سعی می‌کند از بهترین ترغندها برای متقاعد کردن پدر و مادر برای خرید بهترین و شیک‌ترین نوشت افزار مورد پسند خود در سال تحصیلی جدید استفاده کند. هر چند هم اکنون این فروشگاه‌ها خلوت است اما صاحبان آن در حال پر و تکمیل کردن قفسه‌ها و ویتترین مغازه از طرح‌های مختلف و متعدد اقلام نوشت افزار هستند، چرا که بخوبی می‌دانند بزودی و همزمان با توزیع کتب درسی از ۱۵ شهریور ماه این فروشگاه‌ها شلوغ و مملو از جنب و جوش و سر و صدای دانش آموزان می‌شود و به اصطلاح فرصت سر خرااندن هم نخواهند داشت.

تصریح می‌کنند: طرح‌ها از نمونه‌هایی مانند بت من و السا به سمت طرح‌های ایرانی سوق یافته است و اقبال مردم برای خرید دفاتر با تصاویر شهدا، مکان‌های تاریخی و شخصیت‌های ملی مذهبی بیشتر شده است.

### پیش‌بینی

**در صورتی که اتحادیه در واحدی متوجه عرضه دفتر با تصاویر ممنوعه مانند عروسک‌های باریبی شود با واحد خاخی برخورد می‌کند**

### شروع ۱۰ درصدی

فروشنده دیگری در محدوده خیابان امام خمینی (ره) نیز با بیان اینکه قیمت دفاتر ساده نسبت به سال گذشته چندان تغییری نکرده است، می‌گوید: دفاتر غیرفانتزی شاید در حد دو تا سه درصد گران‌تر شده باشد به طوری که خانواده‌ها می‌توانند دفتر ساده ۴۰ تا ۱۰۰ برگ را به قیمت ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان خریداری کنند و برای دفاتر فانتزی از ۵۰ تا ۱۰۰ برگ ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان پرداخت کنند. وی با بیان اینکه بیشتر تولیدات داخلی است، ادامه می‌دهد: قیمت مداخله‌های خارجی نیز بین دو تا سه درصد نسبت به سال گذشته گران‌تر شده است و پاک‌کن نیز از ۲۵۰ تا ۱۲۵۰ تومان در این واحد خرده فروشی عرضه می‌شود و برای تراش هم می‌توانند از نوع ساده ۲۵۰ تومان تا نوع رومیزی ۱۸ هزار تومان بپردازند. وی اضافه می‌کند: موضوع قابل

توجه برای سال تحصیلی جدید این است که امسال وضعیت تصاویر روی جلد دفاتر نسبت به گذشته خیلی بهتر شده است و شخصیت‌هایی مانند شهدای مدافع حرم و موضوعات مذهبی بیشتر به چشم می‌خورد. وی درباره وضعیت بازار خرید نوشت افزار می‌گوید: خرید در حد ۱۰ درصد شروع شده است اما با نزدیک شدن به پایان شهریور، خرید دفتر و دیگر ملزومات تحصیل هم بیشتر می‌شود و بازار را کد کنونی جان و رونق می‌گیرد.

### بازار نوشت افزار در انتظار دانش آموزان

مسئول اتحادیه صنف کتب و نوشت افزار و صحاف مشهد نیز با بیان اینکه هنوز بازار خرید نوشت‌افزار شروع نشده است، اظهار می‌دارد: بازار از ۱۵ شهریور ماه و همزمان با توزیع کتب درسی شروع و با نزدیک شدن به مهر ماه به اوج خود می‌رسد. محمد رستگار مقدم در گفتگو با خبرنگار ما می‌افزاید: هم اکنون هیچ خبر و جنب و جوشی در بازار نیست و فروشگاه‌ها برای مراجعه و خرید مردم برای آغاز سال تحصیلی جدید آماده هستند. وی درباره تغییر قیمت‌ها در سال جاری اضافه

### آب به آلاشت مازندران رسید

**سوادکوه - خبرنگار قدس:** همزمان با هفته دولت طرح‌های آبرسانی به شهر آلاشت و مسکن مهر شیرگاه به بهره‌برداری رسید. مدیرعامل شرکت آبیاری شهری مازندران در آیین افتتاح طرح آبرسانی به شهر آلاشت، گفت: مردم این شهر در ایام تعطیل و همزمان با ورود مسافر با مشکل افت فشار آب روبرو بودند که حفر و تجهیز یک حلقه چاه با آبدی هفت لیتر در ثانیه در دستور کار قرار گرفت. همچنین ادبانی نماینده مردم قائمشهر، جویبار، سیمرغ و سووادکوه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اجرای طرح آبرسانی به شهر آلاشت در کمتر از دو ماه، اظهار کرد: ۹۰۰ خانوار از مزایای این طرح برخوردار شدند. معاون خدمات مشترکین و درآمد آبیاری شهری مازندران نیز در مراسم افتتاح طرح آبرسانی به مسکن مهر شیرگاه، به وجود ۷۲۰۰ کیلومتر شبکه آبرسانی در این استان اشاره و تصریح کرد: ۱۴۰۰ کیلومتر از شبکه آبرسانی استان فرسوده است که برای اصلاح آن به اعتبارات نیاز داریم. لطیفی از سرمایه‌گذاری ۱۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی آب وفاضلاب در بخش مسکن مهر طی هشت سال اخیر در مازندران خبر داد و افزود: ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نیز در سال جاری هزینه شد.

### ایجاد اشتغال در روستاهای همدان

#### مانع مهاجرت به شهرها می‌شود

**همدان - خبرنگار قدس:** استاندار همدان با بیان اینکه ایجاد اشتغال در روستاها مانع مهاجرت روستایی به شهر می‌شود، گفت: حمایت مسئولان از واحدهای تولیدی کوچک می‌تواند مشکلات موجود در حوزه اشتغال کشور را حل کند. محمدناصر نیکبخت در مراسم افتتاح یک واحد تولیدی زیره کفشی با اشاره به اینکه مدتی قبل در روستای یکن آباد تولیدی پوشاک دیبا افتتاح شد، اظهار داشت: امروز نیز در این روستا شاهد راهاندازی تولیدی زیره کفشی هستیم. استاندار همدان تأکید کرد: وظیفه مسئولان صنایع از اشتغال موجود، ایجاد اشتغال، توسعه و افزایش اشتغال و توسعه اقتصادی است.

### بهره‌برداری و اجرای ۷۴ طرح عمران

#### روستایی در پوشهر



**پوشهر - خبرنگار قدس:** بهره‌برداری و عملیات اجرایی ۷۴ طرح عمرانی در استان پوشهر آغاز شد. مدیرکل بنیاد مسکن استان پوشهر گفت: از این شمار ۵۶ طرح هادی روستایی و بوستان امید با اعتبار ۷۱ میلیارد و ۲۸۵ میلیون ریال بوده است.

حمید حیدری بریدی افزود: ۱۸ طرح نیز شامل طرح هادی و دیوار حفاظتی با اعتبار ۶۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال عملیات اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود. وی افزود: همچنین در هفته دولت طرح ۲۰ واحدی مرکز خدمات حوزه‌های علمیه استان پوشهر در عسلویه مورد بهره‌برداری قرار گرفت. وی گفت: در این مدت انجمن خیرین مسکن ساز استان پوشهر ساخت ۷۳۷ واحد مسکونی را در شهرهای استان پوشهر و ۱۱۱ واحد مسکونی در شهر جدید عالی شهر و روستای احمدی از توابع شهرستان پوشهر در دست اقدام دارد.

### مدیرعامل شرکت گاز استان:

#### ۲۰۸ روستا در یزد گاز ندارند

**یزد - خبرنگار قدس:** مدیرعامل شرکت گاز استان یزد گفت: از ۵۴۲ روستای واحد شرایط گازرسانی در این استان ۳۳۴ روستا از مزایای گاز بهره‌مند هستند. منوچهر فلاح اظهار داشت: در ۱۰ شهرستان استان یزد پروژه‌های فعال در زمینه گازرسانی داریم و ۷۵ درصد جمعیت روستایی استان از مزایای گاز برخوردار هستند. فلاح افزود: از ۲۱ شهر استان ۲۰ شهر گازدار شده و شهر بهاباد به عنوان تنها شهر باقی مانده استان یزد است که در حال تست و نصب علمک بوده و امیدواریم تا زمستان همه شهروندان بهابادی از مزایای گاز بهره‌مند شوند. مدیرعامل شرکت گاز استان یزد اظهار داشت: هم اکنون ۹۹ درصد جمعیت تحت پوشش شهری استان یزد از گاز بهره‌مند هستند و در مجموع ۹۶ درصد جمعیت استان گازدار هستند و یزد به عنوان یک استان سبز در کشور معرفی شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان یزد گفت: در هفته دولت گازرسانی دهستان چاهک در شهرستان خاتم، ۱۱ روستا با ۷۲ کیلومتر شبکه توزیع، ۱۴ کیلومتر خط تغذیه، دو ایستگاه تقلیل فشار و هزار و ۳۳۰ علمک، در روستاهای نعمت آباد و رضوانیه ابرکوه با ۵۱ کیلومتر شبکه توزیع و دو ایستگاه تقلیل فشار و ۴۷۰ علمک و نیز گازرسانی به ۹ واحد صنعتی، کارخانه آسفالت هماگستر اردکان، مجتمع آلومین میبد، بیمارستان ولیعصر بافق و کاشی پارسا و صنایع دیگر به بهره‌برداری رسید.

### مدیرکل جهاد کشاورزی استان تهران:

#### ۳۰ درصد گلخانه‌های کشور

#### در پیشوا قرار دارد

**پیشوا - خبرنگار قدس:** مدیرکل جهاد کشاورزی استان تهران در آیین کلنگ زنی پایانه صادراتی پیشوا گفت: استان تهران با ۳۰۰۰ هکتار گلخانه، نزدیک به ۳۰ درصد گلخانه‌های کشور را در خود جای داده است. منصور افروز، شهرستان پیشوا از بیشترین سطح گلخانه‌ای در استان تهران برخوردار است و بر همین اساس، ساخت پایانه صادراتی سبزی و صیفی جات در این منطقه با توجه به حجم بالای محصولات کشاورزی دنبال می‌شود. وی بیان داشت: امکانات ترابری مانند حمل و نقل، صنایع بسته‌بندی، نگهداری، سردخانه و تجهیزات مربوط به صادرات در طرح این پایانه پیش بینی شده است.

### سرپرست وزارت نیرو در سراپله:

#### در مناطق شهری نوسان آب نداریم

**ایلام - خبرنگار قدس:** سرپرست وزارت نیرو گفت: خوشبختانه در مناطق شهری کشور مشکل تأمین آب نداریم و به ثبات رسیده‌ایم. ستار محمودی در حاشیه افتتاح پروژه فاضلاب شهر سراپله با بیان اینکه از لحاظ تأمین آب در مناطق شهری کشور به ثبات رسیدیم، ولی در مصرف انرژی برق کم‌سازان در وضعیت پیک بار قرار داریم که نیاز به صرفه‌جویی در مصرف بیش از پیش احساس می‌شود، اظهار داشت: در بیشتر مناطق شهری از لحاظ فاضلاب با مشکل روبه‌رو هستیم.

وی با اشاره به اینکه ظرفیت کل منابع آب تجدید شونده کشور ۱۱۶ میلیارد مترمکعب است، خاطرنشان کرد: از این میزان ۹۵ میلیارد مترمکعب به مصرف می‌رسد و بیش از این ظرفیت برداشت از منابع آبی را نداریم. محمودی به ساخت ۲۰ سد در کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۱۷۹ سد در کشور وجود دارد که عمده آن‌ها بر روی منابع آبی است که از کشور خارج شده و آب پشت دریاچه آن‌ها برای مصرف آشامیدنی استفاده می‌شود.

### افزایش ۳۰ درصدی آمار مقرری

#### بگیران بیمه بیکاری در اصفهان

**اصفهان - خبرنگار قدس:** مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصفهان از افزایش ۳۰ درصدی آمار مقرری بگیران بیمه بیکاری در این استان خبر داد و اعلام کرد: هم اکنون ۲۴ هزار و ۷۹۷ نفر در استان اصفهان مقرری بگیر بیمه بیکاری هستند. محسن نیرومند با تبریک فرا رسیدن هفته تعاون، یاد و خاطره ۶۴۰ شهید کارگر استان اصفهان را گرامی داشت و گفت: ۱۰ درصد مقرری بگیران بیمه بیکاری کشور در استان اصفهان هستند.

### افتتاح ۶۶ پروژه برق رسانی در استان یزد

**یزد - خبرنگار قدس:** مدیرعامل شرکت توزیع برق یزد گفت: به مناسبت هفته دولت، ۶۶ پروژه برق با صرف بیش از ۱۰۵ میلیارد ریال در این استان به بهره‌برداری رسید. محمدرضا حسینی افزود: با اجرای ۱۹ طرح توسعه واحد شهری و روستایی افزون بر ۵۵ هزار متر شبکه فشار متوسط و ضعیف و ۷۷۲ دستگاه چراغ پربازده به تجهیزات شبکه برق استان اضافه خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: در مجموع پروژه‌های شهری و روستایی مسکن مهر، ۶۰۸۱ متر شبکه فشار متوسط ساخته و چهار طرح استان برقرار می‌شود که بیشتر آن‌ها مربوط به مسکن مهر شهرستان یزد است.

### جدول ۷۰۵۹

iranpuzzle@gmail.com

محمدرضاعلی زاده

### افقی

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

- ۱- نام پسرانه وطنی به معنی زیرک و هوشیار - محله و برزن - میان وعده
- ۲- طایفه - طبخ کردن - شیشه
- ۳- دستگاهی در موسیقی سنتی ایرانی - مردان - خشک کن آزمایشگاهی
- ۴- ریشه - زادگاه حضرت ابراهیم(ع) - اشاره به دور - چروک پیشانی
- ۵- آواز خواب - خوراکی از برنج ، گوشت و ... پیچیده شده در برگ انگور - سر فوئالیست
- ۶- اهلی و دست آموز - مرکب دان - پاراف
- ۷- همشین خار - دارای خاصیت مغناطیسی - تکه های باریک چوبی لبه کارهای چوبی
- ۸- شتر دوکوهانه - دوشیده شده - اخلاص
- ۹- ابزار کار قصاب - خوراکی از بادمجان - مدافع قوتبالی
- ۱۰- وبرانگر - شهری در کرمان - روشنی
- ۱۱- بالابر خودرو - پسر مازنی - جاهل
- ۱۲- از عناصر چهارگانه نزد قدما - گران مایه - استخوانی در پا - سازشکی
- ۱۳- سنجدین - اسرار - ابزار خانگی بخش فیلم
- ۱۴- اهل شهر یزید - کشف زکریای رازی - طریقه
- ۱۵- سیب ترکی - پنکه آویخته شده - ساعی

### عمودی

ابروی درهم کشیده

۸- نوعی کباب طبخ شده از گوشت بره - کبر و خودپسندی - ایوان

۹- پیش از "شد" می آورند - آوردن - موی شاعرانه

۱۰- شقایق - مسطح - چه وقت؟

۱۱- مایه حیات - ستون دین اسلام - بخشی از خاک ایلام را دربر می‌گیرد

۱۲- قفل کمربند - سروصدای جمعیت - تند و فوری

۱۳- کودرنگ - در گرمابه از تن برداشتن - صحنه نمایش - برداشت محصول

۱۴- لبه جسم - شیرخوراکی - گوش کردن

۱۵- خواهان و طرفدار - نوعی راکت انداز چندبندی روسی

منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادها یان در خصوص جدول هستیم

با ما تماس بگیرید



## آب و هوا

**افزایش سرعت باد طی امروز و فردا**
**قدس:** بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی، طی ساعات آینده، آسمان استان غالباً صاف و در ساعات بعدازظهر با افزایش سرعت وزش باد (بویژه روزهای پنجشنبه و جمعه) پیش‌بینی می‌شود.

براین اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی، آسمانی صاف در بعدازظهر وزش باد نسبتاً شدید پیش‌بینی شده است.

گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به ۱۸ و ۲۵ درجه خواهد رسید.

## حوادث

طی امروز و فردا

**فرودگاه گلپه‌ار میزبان نخستین همایش هوانوردی شرق کشور می‌شود**



**قدس:** اولین همایش هوانوردی و نمایش هوایی (Air show) در منطقه شرق کشور در فرودگاه گلپه‌ار برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما در این همایش دو روزه که به همت شرکت آشنایه پرواز توس طی امروز و فردا در شهر جدید گلپه‌ار برگزار می‌شود، حاضرین، تماشاگر مانورهایی هوایی توسط خلبانان مجرب خواهند بود.

ساعت برگزاری این همایش که با حضور مسئولان استانی برگزار می‌شود از ۹ صبح اعلام شده است.

**اجرای ۷ پروژه عمرانی در حاشیه شهر مشهد**

**هادی زهرايي:** مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی از اجرای هفت پروژه عمرانی با اعتباری افزون بر ۱۴۱ میلیارد ریال در حاشیه شهر مشهد خبر داد.

محمدرضا اخوان عبداللہیان در حاشیه بازدید از پروژه‌های حاشیه شهر مشهد گفت: برای این هفت پروژه در حاشیه شهر که مورد بازدید قرار گرفت، بیش از ۱۴۱ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده شده است.

یکی از این پروژه‌ها اصلاح شبکه فشار ضعیف و اصلاح دستک مشترکان برق در پهنه سیس آباد، دروی، جاده قدیم قوچان و خواجه ربیع است که این پروژه از اواخر خردادماه با اعتبار ۲۱ میلیارد ریال و در طول ۴۱ کیلومتر آغاز شده و اکنون ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی تصریح کرد: پروژه جمع آوری فاضلاب محدوده شهرک امام علی(ع) قطعه اول نیز که با اعتباری بیش از ۵۹ میلیارد ریال از خردادماه آغاز شده تاکنون ۱۱ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و قطعه دوم پروژه تأمین لوازم و اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب شهرک امام علی(ع) به طول بیش از ۱۵ کیلومتر نیز یکی دیگر از پروژه‌های مورد بازدید در حاشیه شهر بود که از اردیبهشت ماه با اعتبار ۳۹ میلیارد ریال آغاز شده و تاکنون ۲۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی در خصوص توسعه سرانه‌ها و فضاهای ورزشی حاشیه شهر مشهد گفت: ۸ میلیارد ریال اعتبار برای ساخت سالن ورزشی صیدآباد به مساحت ۲۹۰ مترمربع اختصاص یافته است و از ابتدای تیرماه عملیات اجرایی ساخت این سالن ورزشی آغاز شده که تاکنون این پروژه ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

اخوان عبداللہیان ادامه داد: ایجاد ایستگاه آتش نشانی در راستای افزایش ایمنی مردم در مناطق حاشیه شهر از دیگر برنامه هاست و ساخت ایستگاه آتش نشانی بلوار شاهنامه به مساحتی بیش از ۳۹۰ متر مربع با اعتبار ۱۴ میلیارد ریال از اول تیرماه آغاز شده و تاکنون ۱۱ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

**تولید ۱۵۰ هزار تن سبزی و صیفی جات در نیشابور**



**نیشابور – خبرنگارقدس:** مدیر جهادکشاورزی نیشابور از تولید ۱۵۰ هزار تن سبزی و صیفی در سطح این شهرستان خبرداد.

محمد علی فرهنگراد گفت: این میزان تولید در ۴۱۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی سطح شهرستان در قالب سبزیجات غدہای، سبزیجات برگی و صیفی جات برداشت می‌شود که از این میزان ۸۹ هکتار صیفی جات به صورت نشای صنعتی کشت می‌شوند.

وی افزود: کشت سبزیجات در نیشابور از اسفند ماه آغاز می‌شود و تا پایان آبان ماه ادامه می‌یابد.

وی خاطرنشان کرد: بالاترین تنوع کشت صیفی جات استان خراسان رضوی در شهرستان نیشابور شامل محصولات: کاهو، انواع کلم، کرفس، ترب، خیار، گوجه فرنگی، بادمجان، هندوانه، خربزه، انواع کدو، فلفل، سلغم، هویج، سیب زمینی، پیاز، طمالی و سسیر صورت می‌گیرد و صادرات سبزیجات برگی وغده‌ای به استان‌های تهران، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، سمنان و شهرستان‌های مشهد، کاشمر، قوچان و خواف بازار هدف این محصولات است.

قدس گزارش می‌دهد

# «فریزی» پاتوق حاشیه نشین ها!



عکس: علیرضا صفرزاده

**مهناز خجسته نیا** ♦ کمی بالاتر از بیهابوی ترافیک سننگین «خین عرب» و بعد از اینکه تمام انبارهای آهن خیابان «طرحچی» را پشت سر می‌گذاری به روستایی می‌رسی که هر چه قدمتش زیاد است، اما امکاناتش کم است! روستای «فریزی» گرچه حالا نام شهرک امام رضاع(ع) را برگزیده، اما هنوز در برزخ شهر و روستاست.

نیمی از فریزی دارای بافت جدید شهرنشینی و نیمی روستایی است که به همین دلیل همزیستی مسالمت آمیز شهر و روستا را اینجا براحتی می‌توان دید.

**♦ زندگی روستایی به سبک حاشیه نشینی**
کوی عارفان چند سالی است که میهمان ناخوانده روستای فریزی شده است.

محل‌های که بتازگی در دل این روستا شکل گرفته با خانه‌هایی نوساز، اما ریزدانه، با شکل و شمایل شهر اما امکاناتی محدود به روستا! انتهای اغلب کوچه‌های سمت چپ خیابان اصلی روستا به کوی عارفان ختم می‌شود. کوچه‌هایی که با تپه خاکی بزرگ روستا بن بست شده‌اند.

ساکنین کوی عارفان دلشان را به بافت شهری این روستا خوش کرده‌اند، اما اهالی روستای فریزی غیله حال و هوای خوش روستا را می‌خورند، اما آنچه نصب به روی آن‌ها شده، زندگی به سبک و سیاق حاشیه شهر است.

### ♦ روستایی سرریز مشهد

یکی از زنان روستایی فریزی که در همین روستا متولد شده و بیش از ۶۰ سال از عمرش را اینجا سپری کرده در گفت‌وگو با گزارشرگ ما می‌گوید: اینجا از اول فریزی بوده و فریزی هم باقی خواهد ماند، البته اگر ساکنین غیر بومی

اجازه دهند.

او با بیان اینکه طی سال‌های اخیر این روستا به سکونتگاه جمعیت سرریز مشهد تبدیل شده است، می‌افزاید: تمام دار و ندار اهالی بومی روستا در اختیار ساکنین غیر بومی آن قرار گرفته است.

به گفته او حاشیه نشینی مشهد این روستا را هم نشانه گرفته است.

یکی از زنان جوان روستا هم که چندین فرزند قد و نیم قد دارد، اظهار می‌دارد: بچه‌های این روستا از یک وسیله بازی و یک متر پارک یا فضای سبز محروم هستند.

او با اشاره به بچه‌های بزرگ و کوچک روستا می‌گوید: اینجا فقط نام روستا را یدک می‌کنند، وگرنه خانه‌های ریزدانه فریزی از شهر هم کوچک‌ترند!و که دل پر دردی از مدرسه روستا دارد، می‌افزاید: عمر بنیای تنها مدرسه قدیمی این روستا با وی با بیان اینکه ساختمان این مدرسه از خانه‌های قدیمی روستا هم مستهلک‌تر شده، اظهار می‌دارد: این در حالی است که فضای این مدرسه نیز پاسخگوی نیاز دانش آموزان نیست.

به گفته وی پایه اول و دوم ابتدایی مدرسه این روستا به دلیل کمبود کلاس هنوز مختلط است. وی ادامه می‌دهد: مدرسه راهنمایی این روستا نیز فقط برای دختران است و دبیرستان هم اصلاً ندارد.

یکی از کسبه روستا هم نبود وسایل حمل و نقل عمومی و محرومیت روستا از داشتن اتوبوس شهری را از مهم‌ترین مشکلات فریزی

برمی‌شمارد و می‌گوید: زنان این روستا به دلیل استفاده از خودروهای مسافربر شخصی در ترده به شهر با مشکل روبه رو هستند. محمد علی سرطاوسی آب شرب بی کیفیت، محرومیت از تلفن ثابت، جای خالی حضور روزبه پزشک در مرکز بهداشت، کوچه‌های خاکی، رد پای سسالک و نداشتن امکانات فرهنگی ورزشی را از دیگر مشکلات اینجا عنوان می‌کند و می‌گوید:سال‌هاست که اهالی پیگیر رفع این مشکلات هستند، اما صدایشان را هنوز هیچ مسئولی نشنیده است.

**♦ کردصد اهالی بومی نیستند**
عضو شورای اسلامی روستا هم در گفت‌وگو با گزارشرگ ما ضمن تأیید مشکلات مطرح شده از سوی اهالی می‌گوید: اهالی فریزی در برزخ شهر با روستا پلاکلیف مانده‌اند.

غلامی با بیان اینکه فریزی ۷۵۰ خانوار و ۲۵۰۰ نفر جمعیت را در خود جای داده است، می‌افزاید: این در حالی است که ۶۰ درصد این جمعیت غیر بومی و سرریز جمعیت مشهد هستند.

او به ارسال ۱۰۰ نامه برای رفع مشکل حمل و نقل اهالی و درخواست بهرمندی از خط اتوبوسرانی اشاره می‌کند و اظهار می‌دارد: مسئولان، داشتن توجه اقتصادی برای سازمان اتوبوسرانی را به رفع مشکل اهالی ترجیح داده‌اند.

این عضو شورای روستا مشکلات مدرسه روستا را هم تأیید می‌کند و می‌گوید: پنج سال است که اهالی، زمینی را برای ساخت مدرسه جدید

khorasanemrooz@yahoo.com

شماره پیامک: ۰۰۰۷۲۳۰۵ | ارتباط تلگرامی: ۰۹۰۳۸۳۴۴۸۰۱

کانال تلگرام: @quds95

## مخاطبان گرامی!

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تباط دسویه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با ارادندازی این ستون به نمر نشت، بنراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

♦ تصمیم گیران وزارت بهداشت جراحند و برای خودشان تعریفه جراحی را افزایش دادند، ولی ما متخصصین داخلی با درمان ۹۰درصد بیماران با تعریفه کم کار می‌کنیم. آیا وزارت برای تفکر پزشکی ارزش قائل نیست؟ درحالی که درتمام دنیا به این رشته اصلی طب اهمیت می‌دهند.

♦ چرا شهردای منطقه ۳ به فکر آسفالت و پیاده روهای جاده سیمان نیست، گناه اهالی جاده سیمان چیه که کسی به فکر آن‌ها نیست؟ فقط یک دفعه شهردار مشهد بیاید تا ببینند، مردم تو چه وضعی دارن زندگی می‌کنن. اگر به قیامت اعتقاد دارین، مشکلات جاده سیمان را حل کنیید.

♦ ازمسئولان و پلیس راهنمایی مشهد خواهشمندم مانند

سال‌های قبل ثانیه ششمارها را بر روی چراغ‌های چهارراه‌ها نصب کنند که هم موجب کمترشدن ترافیک و هم کمتر شدن تصادف شود. در بعضی از استان‌ها هنوز ثانیه شمارها نصب و ترافیک روان است.

♦ میدان‌های بولوار آموزگار کوچک است و ارزش نگهداری ندارد و باید تبدیل به چهارراه شود. پس مسئولان محترم قبل از اینکه در شلوغی‌های اول صبح و تصادفات، حادثه منجر به فوتی پیش آید، کار ی‌کنند.

♦ با ساخت پل شاهد به خادم الشریعه ترافیک بیشتر شده و این پل به پازل تبدیل شده است.

♦ این چه سبک خانه سازی در کلانشهر مشهد است. یک کوچه هشت متری می‌زند و دو طرف در زمینی به مساحت ۱۰۰ متر تا ۱۶الی هشت طبقه مثل قوطی کبریت کنار هم مثلا خانه می‌سازند! این هم بدون پارکینگ به تعداد طبقات! بیشتر هم در مناطق کم درآمد! هر روز جنگ و جدل و دعوا سر جای پارکا بدون فضای سبز، بدون امکانات زندگی متمدن!

♦ شهرداری منطقه ۱۰ برای فضای سبز چند وقتی است که از آب شرب استفاده می‌کند و تاکنرها هم از فرصت استفاده می‌کنند، هر چه به زودتر حمل کنند، زیادتد دستمزد می‌گیرند. ما هر چه به شهرداری تماس می‌گیریم، توجیهی نمی‌کند و به کارگران فضای سبز می‌گوید که شما آب را باز بگذارید تا ما آب بیاریم به مخزن پر کنیم، چرا با اینکه کمبود آب هست، این طوری آب را هدر می‌دهند؟

♦ در چند کیلومتر مانده به مشهد در بزرگراه باغچه بعد از خواجه اباصلت تا پلیس راه اکثر تابلوها به علت رشد درختان حاشیه مستور شاخ و برگ آن‌ها شده و جالبه که این امر و خطراتش به چشم مسئولان اداره راه و پلیس راه نیامده! پیششهاد می‌شود، اصلاح این تقصیه طوری باشد که به درختان و شاخ و برگ آن‌ها آسیبی وارد نشود.

♦ **مخاطبان گرامی!**  
**لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۰۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.**

فرماندار در دیدار با امام جمعه خبر داد
**بر خورداری همه روستاهای شهرستان جوین از نعمت گاز در آینده نزدیک**
**جوین-خبرنگارقدس:** فرماندار جوین به اتفاق مسئولان اجرایی باتشکیل جلسهای دردفرتامم جمعه گزارشی ازعملکرد دستگاه‌های اجرایی را ارائه کرد.
حسین جمشیدی گفت:اعتبارات قابل توجهی برای طرح‌های درحال اجرا درسال ۹۵اختصاص یافته و سال جاری این اعتبارات افزایش یافته است.

وی تصریح کرد: یکی از این طرح‌های مهم خط انتقال گاز ۳۰ اینچی به شهرستان جوین است که حاصلش برخورداری تمامی روستاهای سطح شهرستان از نعمت گاز خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: بزرگ‌ترین مشکل شهرستان مربوط به ترافیک سنگین در راه‌های ارتباطی است که امیدواریم، مسئولان توجه بیشتری نسبت به حل این مشکل مبذول کنند.

امام جمعه جوین با گرامیداشت یاد و خاطره شهید رجایی درمدت کوتاه خدمتش گفت: لازم است، دولتمردان امروزی ادامه دهنده راه آن بزرگوارباشند.

حجت الاسلام والمسلمین دلبری پورافزود: بزرگ‌ترین مشکل پوستی می‌شود، جایگاه موقت عرضه دام زنده واقع در میدان قائم مقابل آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش میزبان شهروندان است.

وی در ادامه با اشاره به تأکید بر بهداشت و سلامت دام عرضه در این جایگاه افزود: علاوه بر عرضه دام زنده سایر خدمات شامل کشتار و ذبح دام تحت نظارت دامپزشک مقیم و حضور روحانی جهت پاسخگویی به مسائل شرعی و تحویل رایگان قائم مقابل آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش میزبان شهروندان است.

وی در ادامه با اشاره به تأکید بر بهداشت و سلامت دام عرضه در این جایگاه افزود: علاوه بر عرضه دام زنده سایر خدمات شامل کشتار و ذبح دام تحت نظارت دامپزشک مقیم و حضور روحانی جهت پاسخگویی به مسائل شرعی و تحویل رایگان قائم مقابل آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش میزبان شهروندان است.

همچنین مدیرعامل آبفای خراسان رضوی از نصرآباد به عنوان یکی از ۲۹ شهر دارای تنش آبی نام برد و گفت: شرایط تأمین آب نه تنها برای این شهر بلکه برای کل استان پایدار نیست و باید با ایجاد و ترویج مدیریت مصرف، منابع موجود را برای نسل فعلی و نسل‌های آینده حفظ کنیم.

**همزمان با آخرین روز هفته دولت صورت گرفت افتتاح پروژه‌های تأمین آب شهرهای باخرز و نصرآباد**

**قدس:** پروژه‌های تأمین آب شهرهای باخرز و نصرآباد همزمان با هفته دولت طی مراسمی با حضور مدیرعامل آبفای استان خراسان رضوی و مسئولان محلی افتتاح شد. مدیر پروژه شهر باخرز در این مراسم گفت: این طرح آب‌رسانی دارای دو فاز است که فاز اول آن شامل ۴۷۰۰ متر لوله گذاری و ساخت ۲۱حوضچه آجری، مخزن هوایی به ظرفیت ۰۰متر مکعب و ایستگاه پمپاژ است که با هزینه هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اجرا شده است. مجید عابدین افزود: فاز دوم طرح که در دست تهیه سند البوم و تملک و بازگشایی مسیر اجرا خط است دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد هزینه دارد. مدیرعامل آبفای خراسان رضوی از باخرز به عنوان شهر دچار تنش آبی یاد کرد و با اشاره به اقدام‌های انجام شده در دو سه سال اخیر برای تأمین آب این شهر، اظهار داشت: هر چند نگرانی‌های تأمین آب تا حدودی بر طرف شده است، ولی شرایط موجود با توجه به وضعیت بارش‌ها و افت سفره‌های زیرزمینی پایدار نیست. حسین اسماعیلیان با تأکید بر لزوم مدیریت مصرف آب و جداسازی فضای سبز از آب شرب اظهار امیدواری کرد، نگرانی تأمین آب باخرز در بازه زمانی میان مدت رفع شود. در ادامه، فروزان نماینده استناداری وضعیت منابع آبی استان را بحرانی اعلام کرد و گفت: طرح انتقال آب از دریای عمان با مشارکت استان‌های خراسان رضوی و جنوبی و سیستان و بلوچستان در دست تهیه است. مدیر امور آبفای تربت جام هم در سخنانی با اشاره به اینکه نصرآباد در مدت ۴۵ روز آب‌رسانی شد، این پروژه را از حیث



زمان اجرا کم نظیر توصیف کرد و از شهروندان خواست با رعایت الگوی مصرف، زمینه پایداری شرایط موجود را فراهم آورد.

همچنین مدیرعامل آبفای خراسان رضوی از نصرآباد به عنوان یکی از ۲۹ شهر دارای تنش آبی نام برد و گفت: شرایط تأمین آب نه تنها برای این شهر بلکه برای کل استان پایدار نیست و باید با ایجاد و ترویج مدیریت مصرف، منابع موجود را برای نسل فعلی و نسل‌های آینده حفظ کنیم.